**h** Dige. Qui ven. etc. De iacob scriptū est. Nō simplex habitans domi. et de obstetricib; in deoz vel hebreoz q; timebant obstetrices deū fecerūt sibi domos. Timor h; obstetricib; eā fuit domoz. Jacob vero simplicitas et innocentia domū inhabitare fecit vel dedit: hec ē dom? nō manufacta in celis quā nemo edificare p̄t: nisi cum timore dñi: nemo habitare nisi cū simplicitate mentis: et puritate cordis s; sepe q; bene agēdo: et bñ viuēdo: et recte credēdo: hāc domū i/struxit: i/currit p̄tinē alicui? de/biti et hāc a crudelissimo feneratorē cogit venūdare: et labores suos i alios trāsfundere s; clemētia legislatoris occurrat: vt infra certū tps redimī possit: si tñ man? eius inuenerit p̄ciū pn̄e. s; lachrymis cōgregatū et manibus. i. laborib; boni opis innētū: ann? aut̄ ē q; venit dñs mittere cōfractos i remissionē: et penitētib; dare salutē. Do/m? at̄ q; i celo ē i ciuitate murata ē. Mur? celi firmamētū ē: hāc p̄st̄ h; pauc? q; s; uersatiōz h̄nt i cel: Quib; d;: Dei edificatio estis: alij h̄nt domos i vicis q; nō ē mur? s; adiacet ager fecūd? illi fortasse q; sibi p̄parāt habitaculū i tra viuētū. s; q; d;: Bt̄ mi. q. i. p. p. ter. Iltas domos si forte lapsus acciderit: sp̄ ē facultas recup̄adi. Si. n. nos aliq; culpa mortal̄ inuenerit nō i crimie mortali: nō i blasphemā fidei: q; muro ecclesiastici et apl̄ici dogmat? cincta ē: si vel i fmd̄is vel i mox vicio q; sistat: h; ē v̄didisse domū q; i agro ē: vel i vico cui mur? nō ē. h; culpa: hec venditio sp̄ repari p̄t: nec iudicif aliq; de b̄mōi penitētia agere: s; nō de grauiozib; criminib; q; ē i infidelitate ipenitētē p̄seuerare vsq; ad finē i iniq; tate p̄durare. i. gulozib; criminib; ei semel tñ p̄cedit pn̄e loc? cōia

et precii: **Et q̄sto min? t̄pis nūera**  
 ueris: t̄to minoris emptio cōsta  
 bit. Tempus em̄ frugū v̄det tibi  
**Nolite affligere cōtribules vsos:**  
**s; timeat vnusq; d̄euz suum: q; ego domin? de? vester. Facite p̄cepta mea et iudicia custodite et implete ea: vt bitare possit i terra absq; v̄llo pauore et gignat vobis humos fructus suos quib; vesca mini vsq; ad saturitatē nullius impetū formidantes. Q; si dixeritis quid comedemus anno septimo si nō seuerim? neq; collegerimus fruges nr̄as: dabo b̄ndictionē meam vobis anno sexto et faciet fructus triū annoz. Seretisq; anno octauo: et cōedētis fruges veteres vsq; ad nonū annuz donec noua nascant edētis vetera. Terra q; nō vendetur in perpetuum: quia mea ē: et vos aduenē et coloni mei estis. Un̄ cūcta regio possessionis vs̄e sub redēptionis cōditione v̄det. Si attenuatus frater tu? vendiderit possessiunculā suā et voluerit p̄pinqu? eius: p̄t redimere qd ille v̄diderat. Sin autez nō habuerit primū: et ipe preciaz ad redimendū potuerit inuenire: cōputabunt fruct? ex eo tpe quo vendidit: et quod reliquū ē reddet emptori sicq; recipiet possessiōnē suā. Qd si nō inuenerit man? ei? vt reddat p̄ciū h̄bit eptoz qd em̄ rat vsq; ad anū iubilē. In ip̄o. n. ois v̄ditio redibit ad dñm et ad possessore p̄stinū. Qui vendiderit**

quoz. Circa p̄miū sciendū q; ex q; nō poterāt v̄di pos/ sessiones nisi vsq; ad annū iubilēz ad hoc q; esset iusta venditio oportet h̄re respectum ad iūmū iubilē. vt q̄to p̄les eēt anī vsq; ad iubilē un̄ t̄to pl? v̄de/ rēt et q̄to paucio/ res t̄to minus: et p̄t lra. a. Qd si dixeritis. h; n̄r agit de mō p̄ni/ onis: q; dñs q; est verax et potēs ad iplēdū: die q; āno sexto tra p̄feret fruct? i tāta abun/ dātia q; etiā suffi/ cerēt ad sustētatio/ nez hōim vsq; ad tps q; noui fruct? haberent de semī/ natis octauo āno et patet littera. b. Terra q; hic reuertit ad modū v̄ditiois i sp̄a/ lit p̄mo agitur de v̄ditioe agroz. scdo domoz. ibi: Qui vendiderit domū. tertio p̄so/ naz. ibi: Si paup̄ tate cōpulsus. Cir/ ca p̄mūz de m̄iaf q; v̄dens posses/ siōnē suā ex paup̄ tate: poterat redi/ mere si veniret ad piguozē fortunā: et s̄t̄ p̄pinqu? ei? et si emptoz leuā/ set aliquoz fruct? valor de p̄cio de/ bebat de falcari: et residuū reddi em/ ptori. terra em̄ p/ missionis erat ip̄i/ us dei immediate. iudei aut̄ ibi habi/ tātes nō erāt nisi sic coloni. et iō dom/ min? noluit eam aliter v̄di seu ali/ enari: et patet lra. c. Qui vendide/ rit domū etc. h; agi/ tur in sp̄ali de v̄/ ditioe domozum vbi determinatur q; dom? q; erāt in/ tra ciuitates vel villas muratas: si v̄derent poterāt redimī infra annū v̄ditiois: aliter nō poterāt redimī de cetero etiā i an/ no iubilēo. Dom? aut̄ q; erāt in villis non muratis sem/ per poterant redi/ mi vsq; ad iubilē

Col. 4. a  
Ibidem

Col. 4. b  
Esp. 1. d

Col. 4. c  
Esp. 1. e

Dut. 5. a

Col. 4. d

C

D

E

P

Q<sup>u</sup>oia q̄ frequē incurrim⁹: semp pe-  
nitentiā recipiunt: et sp̄ redimunt.  
a Agroz iure v̄. Quia euāge-  
lio primi sunt nō legi. P̄o semper  
p̄it redimi ex q̄ xps venit: vsq̄ ad  
scdm aduentu p̄ ptes redimunt.  
Lxx. Ad agz terre estimabunt:  
de q̄. s. d̄: Simile ē re. ce. the. ab. i  
Darr. 13. f. agro. i. euāgelio: i q̄ thesaur⁹ est:  
mysteriū xpi. s. b. Edes leuita  
rū t̄. Si sacerdotalis fuerit do-  
mus vel leuitica: vbicumq̄ fuerit  
sue i ciuitate: siue i agro semp hz  
redēptionē. Sacerdos mēs conse-  
crata deo d̄: et vocat̄ leuita: qz sp̄  
allisit deo et volūtat̄ ei⁹ misstrat:  
pfect⁹ q̄ x̄tute et ope i fide et acti-  
bus sacerdotis et leuita accipiend⁹  
est. huic si p̄git domū celestē v̄-  
dere sic Dauid q̄ asperit vxorem  
2. R. 12. c. Triē: statim redemit dicens: pecca-  
ui. Si etiā scripturas diuinas legi-  
mus et sc̄tōz patrū in his delicta  
aliq̄ recēsem⁹: si fm aplm dicim⁹:  
1. Cor. 10. b. Quia hec oia i figura cōtīgēbat̄  
ill̄: et scripta sunt ad correctionem  
nr̄am: h̄ mō sp̄ dom⁹ eoz redimif  
qz semp p̄ culpīs eoz a doctorib⁹  
satisfactio reddif oñdentib⁹ ex di-  
uinis scripturis h̄ formas fuisse  
et imagines futuroz: nō q̄b⁹ deli-  
cta sc̄tōz arguerent: s̄z quib⁹ pec-  
catores i societate sc̄tōz venturi  
ōsiderent. Ita q̄ possessio sacerdo-  
talis nūq̄ a sacerdote sepat̄: etiā  
si aliq̄ districta fuerit sp̄ redimif  
qz charitas oīa patif: oīa sperat  
nūq̄ charitas cadit: pōt at̄ distra-  
hi. i. i. p̄tisi c̄idēre: qz pōt aliq̄s  
sup edificare: ligna fenū stipulā q̄  
sūt opa pcti: q̄ h̄ edificat diabolo  
domū vēdit: dat p̄ciū pcti: satisfac-  
tionē. s. desiderij. c. Subur-  
bana t̄. Alij agri. i. cōuersatiōes  
x̄ntes: et doctrine: hē se pate sunt  
a citatib⁹ eoz q̄ p̄ ipos cōsistūt: et  
saluant̄: et nō vendunt̄: qz gratis  
accipiunt̄: gratis danf. d. Si  
attenuat̄ t̄. Dirare legislatoris  
sapiam et pietatē: i hūilib⁹. n. s̄bli-  
mia expōit: fm lram x̄o dat regu-  
lam pietat̄. e. Qui eduxi t̄. Quasi  
s̄c de dñio egyptoz vos  
libaui: et abieci pctōib⁹ i s̄ra cha-  
naneoz iā mūdātā iduxi: ita no-  
lo vos s̄ dñio pctōz teneri: nec  
pctōz societate āplecti. s̄z cū pen-  
tere voluerit et cohabitatiōe et fa-  
cultat̄ largitiōe sustētet.  
f. Si pau. t̄. Multa pietate lra  
plēa ē: s̄z sp̄ual̄ itellec⁹ plenior.  
g. Si q̄si m. Acq̄ s̄dit̄ ē: s̄z t̄ h̄  
lib̄ ē: sic q̄ p̄ vos dūl⁹ ē s̄blec⁹ q̄ dē  
ē: s̄z dignitate gr̄e diuine frater est.  
h. Nec af. t̄. qz i q̄ iudicas iudi-  
caberis: et eadē mēsurā q̄ mēsi fue-  
rit: remittet̄ vob. i. Ser. et an-  
cil. t̄. Dñdet qd distet inf̄ eos q̄  
ex isrl̄clib⁹ dō saluam⁹ q̄s iā s̄-  
deles: et nob̄ s̄iles vocatiōis et con-  
uersatiōis dignitate. p̄ tpe x̄tuti:  
b̄ attenuatos corrigim⁹. hi. n. vsq̄  
ad iubilēū apō nos opant̄. illi  
at̄ fui s̄ p̄ptui. h. Qui ex t̄. Iudeoz  
genati hētiē: q̄ eadē ē no-  
biscū p̄dicāt misteria q̄i sint i s̄ra  
vra: s̄z nō recte et p̄fecte credunt.  
i. Nos ha. t̄. Quos de gētib⁹  
S aut de

Darr. 13. f. 2. R. 12. c. 1. Cor. 10. b. 7. 14. q. 3. c. putant. Darr. 7. a

**Domum intra vrbis muros: habebit licentiam**  
a s. i. in vno t̄m̄ anno in q̄ xps oib⁹ remissionē dedit et maxie iudeis: v̄  
vt p̄dicarem anuum placibilem domo t̄.  
**redimendi donec vnus annus impleat̄. Si non**  
s. In aduentu xpi. s. diabolus.  
**redemerit et anni circulus fuerit euolut⁹ emptor**  
s. demonus.  
**possidebit eā et posteri eius in perpetuū: et redi-**  
a s. Lxx. remissionē quā rogauit eis xps dicens: Q̄ ignosce illis. qz nesci-  
unt quid faciūt. b. s. qz sine lege: v̄ pagani dicuntur.  
**mi nō poterit etiam in iubilēo. Sin autē in villa**  
s. gentilis ecclesia. s. patriarchas p̄phetas legem.  
**a fuerit domus q̄ muros nō hz agroꝝ iure vēdet̄.**  
s. remissione crucis.  
**Si ante redempta nō fuerit: in iubilēo reuertet̄**  
a s. quorū eoz sociantur. b. s. aploꝝ q̄ hereditatē nō possidēt i terra.  
**b ad dñm suū. Edēs leuitaꝝ q̄ in vrbib⁹ sunt semp**  
a s. oēs familie aplis adherētes eoz erant possessiones.  
**possunt redimi. Si redempte nō fuerint: in iubi-**  
**lēo reuertentur ad dños: qz domus vrbiiū leuiti-**  
c. a s. apostolorum.  
**caꝝ p̄ possessionibus sunt inter filios isrl̄. Subur-**  
**bana aut̄ eoz nō vneant: qz possessio sempit̄na**  
s. dignitate conuersatione.  
**b est. Si attenuatus fuerit frater tuus et infirmus**  
s. opatione et virtutum. a. s. q̄ nūc ad fidem venit. b. s. q̄ adhuc errat  
s. opatione et virtutum. a. s. q̄ nūc ad fidem venit. b. s. q̄ adhuc errat  
**manu: et suscepiis eum q̄si aduenā et p̄grinum: et**  
huc et illuc. a. s. pane verbi dei. b. s. ne moriatur a deo alienus. c. s. i.  
ne abundantius virtutū opatione exigas.  
**vixerit tecū: nē accipias vsuras ab eo: nec apli⁹**  
a. s. ne nimis opprimas eū angarijs. b. s. quasi imitare Paulū dicerē:  
s. factus sum infirmus infirmus.  
**quā ddisti. Time dēū tuū: vt viuere possit ff tu⁹**  
**apō te: Pecuniā tuā nō dabis ei ad vsurā et fru-**  
a. s. cui⁹ ingū suauē q̄ hoiem nolo peccare nec supra vires alicui⁹ exigere.  
**gū supabūdātā nō exiges. Ego dñs de⁹ vester:**  
**q̄ eduxi vos de terra egypti: vt darē vobis ter-**  
c. s. virtutis attenuatiōe.  
**raz chanaā et esseꝝ de⁹ v̄. Si paup̄tate cōpulsus**  
a. s. p̄cio doctrine et correctionis. s. cōuertēdū et corrigēdū se tibi tradit  
derit. b. s. fidelis equalis vocatione et conuersatione. c. s. nimia crude-  
litate affligens. d. s. i. nō subdecur tibi tanq̄ seruus: sed liberat̄ q̄  
xps nos liberauit.  
**vēndiderit se tibi frater tu⁹: nō eū opprimes s̄r**  
a. s. Non vere qz cito domū et agrū recuperabit.  
**guitute famuloꝝ: sed quāsi mercēnari⁹ et colonus**  
a. s. qz p̄fect⁹ penitentiā integre mundatus et p̄fect⁹ pōt opari apō se.  
**erit: vsq̄ ad anū iubilēū d̄pabis apō te: et postea**  
a. s. virtutibus quas habebat anteq̄ venderetur. s. sanctorum.  
**egrediet̄ cū liberis suis: et reuertetur ad cognati**  
a. s. cōuersationis fortē et gratie quā dedie eis verus pater de⁹. b. s. quasi  
semel facti serui mei: et a seruitute mundi et diaboli liberat̄ et si ad modū  
cum lapsi sunt: nolo t̄m̄ vt dignitatem perdant in perpetuum.  
**onem et ad p̄sensionem patrum suoꝝ. Adē em̄**  
**serui sunt: et ego eduxi vos de terra egypti. Nō**  
s. quasi empti sunt precio magno nolo vt fiant serui hominum.  
**b vneant conditione seruozum. Nec affligas eū**  
s. quem conuertisti. s. quem predicatiōe acquisisti.  
**i per potentiā: sed metuito deum tuum. Seruus**  
a. s. gentilibus qui nondum credūt: spem tamen habent fidei et salutis.  
**et ancilla sint vobis dē nationibus que incircūi**  
a. s. iudeis qui nobiscū legunt legem et prophetas: sed nō nobiscū in  
relligent.  
**tu vestro sunt: et de aduenis qui peregrinantur**  
**k apud vos vel qui ex his nati fuerint in terra ve-**  
**l s̄ra. Hos habebitis famulos: et hereditario iure**  
s. discipulos vestros. s. i. nulla remissi-  
**one dimittentur.**  
**transmittetis ad posteros ac possidebit̄ eternū:**

decalcatione t̄m̄ facta  
de p̄cio quantū value-  
rant emptorū. Rō autē  
hui⁹ diuersitat̄ erat vt  
ciuitates et vllē mura-  
te remanerēt mag⁹ po-  
pulate: et iō statutū fu-  
it vt dom⁹ illaz vendi-  
te n̄ possent redimi ni-  
si p̄mo anno: vt p̄ hoc  
hoies cēt minus p̄-  
nt ad vēdendū. Excipi-  
unt t̄m̄ ab h̄ dom⁹ leui-  
taꝝ q̄ erāt in vrbibus  
muratis q̄ vendite ab  
eis poterāt semp redi-  
mi mō. s. d̄cto. Quis  
rō assignat in lra: qz le-  
uite nō habebant p̄tē  
in agris s̄c aliē tribus:  
et iō dom⁹ eoz q̄ erant  
in vrbib⁹ reputabant̄  
eis q̄i pro hereditate  
agroꝝ: et iō s̄m̄ mō re-  
dimi poterāt. et p̄z lra.  
a Suburbana autē  
eoz nō vneant. i. ven-  
dent. v̄ h̄ x̄tus. Exulo  
vapulo venco s̄o qua-  
tuor ista. S̄ntem pas-  
suū: v̄ voce gerūt alie/  
na. i. sub voce actiui.  
b Quia possessio sempit̄na  
piterna ē. suburbana  
em̄ pp̄tē dicta erant  
q̄dā loca i circūitu ci-  
uitatū q̄ erant cōia: vt  
h̄r Numeri. xxxv. vbi  
istā materia tangitur  
plenus. et iō d̄: h̄ pos-  
sessio sempit̄na: qz cōi-  
tas nō morif s̄z plone  
singulares: et si null⁹  
poterat aliqd̄ vendere  
ibi: qz nō habebāt ali-  
quid pp̄tū.  
c Si paup̄tate. h̄ cō-  
s̄q̄nt̄ agif de vēditōe  
p̄sonaz: vbi d̄termina-  
tur q̄ si aliq̄s hebreus  
esset empt⁹ in seruum:  
vel hebreus in ancillaz  
deberet tractari ami-  
cabilit̄: et nō sic serui  
aliaꝝ nationū: et in an-  
no iubilēo poterat ta-  
lis egredi liber et si an-  
nus septim⁹ remissionis  
veniret aī annū iubi-  
lēū poterat egredi s̄r  
vt dictū fuit Exo. xxj.  
Erant em̄ oēs hebrei  
fui ipsi deī immediate  
eo q̄ redemerat eos s̄  
fuiture egypti: et iō nō  
lebat eos alif vendi.  
S̄c̄ at̄ erat de seruis  
empt⁹ aliaꝝ nationū:  
et h̄ ē qd̄ s̄ditur:  
d. Ser. et an. t̄. q̄ nō  
sūt p̄tū ad iudaismū.  
e. Et de aduenis. i.  
de cōuersis. sic p̄z Jo-  
sue. ix. De gabaonite  
semper fuerūt sui mul-  
titudinis: s̄z cēt con-  
uersi ad iudaismū. Si  
aut̄ aliq̄s iude⁹ cēt v̄-  
s̄c̄ d̄ct̄ i h̄is

*[Marginal glosses on the right side of the page, partially visible and difficult to read.]*

**A**ut de iudeis aut de hereticis conuertimus quasi seruos et ancillas in perpetuum acquirimus: quia per eis doctrine pecunia expendimus: et filijs vestris. id est discipulis docendos tradere posuimus: sicut Paulus Titus creteses timotheo ephesios docendos commisit.

**a** Freres autem et. Quasi non eadem dignitate apud vos erunt quos de impijs conuertistis: et quos lapsos reparastis.

**b** Si inualuerit. Id est si nouiter fidei vestre conuersus: et gentilis vel iudeus vel hereticus virtutibus claruerit et possit arguere et exhortari.

**c** Si inualuerit et. secundum istam gratiam diligat libertatem ostendit. Ideo enim israelitis alienis non permittit seruitutem: sed seipsum redimit.

**d** Qui voluerit et. Turpe est enim hominem in fide ab infantia nutritum talium seruitutem magistri: qui repente magister factus sit.

**e** Si hiero. berit in foro: hodie in altari: heri socii: hysteron proteron: de se peccator agnoscit.

**f** Patri et patruelis. Patruelis sunt qui nos in fide genuerunt: freres vero consilium predicatorum filij fratrum discipuli consilium.

**g** Consanguineus. Qui remotione patrio vel patruelis: remotione affini.

**h** Qui est suorum et matris domestici curam non habet: fidem abnegauit. **i** Affinis. In cognatione fidei incarnatiouis christi: qui de carne eius et ossibus sumus.

**k** Sin autem et. Pro libertate nostra et gloria ipsius actus agit: et quicquid suorum pecuniam redimitur: precipit.

**l** Et ipse et. Qui pauper factus est in peccato: cum primum virtute et doctrina diuites esset recte seipsum liberat dum exhortando consulendo ad virtutem reuocat.

**m** Supputatis et. Id est tractando apud se quod virtute correctione studiose pernitentie remissione peccatorum possit apprehendere et peccata redire.

**n** Sic enim quod pecunia redimitur: septimum annum remissionis non expectat: sic quod equales ad delendum peccatum exquirunt virtutes: penitentiam anticipat.

**o** Sic cachet et multa abstulerat ait: dimidius bonorum meorum do pauperibus et si que defraudauit redidit quadruplum.

**p** Idem dicitur ait illi: hodie facta est tibi domus facta est tibi. Reddet et patri: Id est finem ea quod peccauit optet precium reddere.

**q** gula peccauit: ieiunium corrigat: quod garrulitas admisit: silentium deleat. et sicut frater curam.

**r** Non facietis. **Ca.** XXVI. Cultum idolorum tam visibilium quam invisibilium prohibet. **n** Sculptile. In edificijs domorum et possessionibus agrorum aliquam vestri memoria culpare cupientes.

**s** Rec. isignem

**t** Rec. isignem

**u** Rec. isignem

**v** Rec. isignem

**w** Rec. isignem

**x** Rec. isignem

**y** Rec. isignem

**z** Rec. isignem

ditus in suum alicui conuerso ad iudicium: poterat redimi per seipsum si pigritia fortuna sibi occurreret: vel per propinquos suos: defalcatione tamen facta de pretio redemptionis: quantum eius fuit valuerat emptori: et hoc est quod dicitur:

**a** Si inualuerit et. et si predictis modis non poterit redimi: egredietur liber cum liberis suis in anno iubilaeo. cuius causa reddidit cum dicitur: **Dei. n. ser. ui** sunt filij israel quos eduxi de terra egypti: et ideo nolebat quod possent vendi simpliciter et ad semper in seruitutem humanam.

**b** Moraliter. **Ca.** XXV. **6** est dominus et. **h** agit de septimo anno in quo quies erat terre: cui dicitur: **a** et septimo autem anno sabbatum erit terre. **Per** annum vero septimum potest intelligi septenarium virtutum quibus quiescit terra. id est homo de terra formatur: ut dicitur **Beati. j.** quod per quatuor virtutes cardinales habet homo quiescere in seipso: **nam** per temperantiam et fortitudinem quiescunt vires concupiscibilis et irascibilis a passionibus inordinatis. per prudentiam autem et iusticiam quiescunt intellectus et voluntas a motibus et actibus indebitis. per tres virtutes theologicas. scilicet fidem spem charitatem quiescit homo in deo quiete que datur per gratiam in vita presentis. **Et** numerabis quoque tibi septem hebdomadas annorum. hic agit de quinquagesimo anno qui erat annus redemptionis generalis. per quem figurata sunt reges patrie celestis: propter quod annus ille dicebatur iubilaeus ad significandum continentiam celestium iubilationem. **Psal.** lxxxiij. **Berit** qui habitant in domo tua dominus: in secula seculorum lau. te. **Et** in anno iubilaeo singuli redibant ad possessiones suas in signum quod in patria celesti singuli electi accedunt ad mansiones sibi debitas secundum gradus varios meritorum: propter quod dicit saluator **Job. xiiij.** In domo patris mei mansiones multe sunt: si quis minus dixisset vobis. **Vado** pare vobis locum. **Et** si attenuatus fuerit vendiderit possessionem suam. per fratrem attenuatum significat christianus animi virtute defuitur: quod vendit possessionem suam. id est animam suam diabolo per mortalem culpam. **Et** propinquus eius potest redimere. id est per propinquum istum intelligit predicator vel homo quicquid bonus qui per bonam exhortationem suam vel consilium reducit eum ad gratiam statum. **ostendit** qui vendiderit domum intra vrbem. per vrbem ecclesia designatur: de qua dicitur **Esa. xxvj.** **Urbs** fortitudinis nostre sion. saluator ponet in ea murum et antemurale. **Domus** autem intra vrbem istam significat ordinem vel beneficium ecclesiasticum. **U**bi legitur domum intra vrbem vendit qui pro beneficio vel ordine ecclesiastico consequi pecuniam intendit sed dicta domus infra annum poterat redimi. per quod significabatur. quod si talis intentio corrupta manet intra annum per penitentiam potest deleri. si vero transierit annum per factum exterius pena que taxat in iure penitentiam non remouetur. **Cetera** huius capituli moralia sunt vel mysticatio parum valet propter quod pertransio.

**c** diuisi. Qui voluerit ex fratribus suis redimet eum: et patruus et patruelis et consanguineus et affinis. **Si** autem ipse potuerit redimet se: superputatis duntaxat annis a tempore venditionis sue usque ad annum iubilaeum.

**d** pecunia qua venditus fuerat iuxta annorum numerum: et ratione mercedis annorum supputata. **Si** plures fuerint anni qui remanent usque ad iubilaeum: secundum hos reddet et precium.

**e** Si pauci: ponet rationem cum eo iuxta annorum numerum et reddet emptori quod reliquum est annorum quibus autem seruiuit mercedibus.

**f** Non affliget eum violenti in conspectu tuo. **Quod** si per hoc redimere non poterit: anno iubilaeo egredietur cum liberis suis.

**g** **Dei** enim serui sunt filij israel: quos eduxi de terra egypti. **Ca.** XXVI

**h** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**i** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**k** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**l** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**m** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**n** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**o** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**p** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**q** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**r** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**s** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**t** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**u** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**v** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**w** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**x** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**y** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

**z** **E**go dominus deus vester. **Non** facietis vobis idolum et sculptile: nec titulum.

6

2

2

**M**ultiplicabimini etc. Et pauca fiant magna vel multa. Et si qd est aliud mandatū in hoc verbo restau-  
 ratur. Diliges primū tuū sic teipm.  
 Et co. ve. etc. Actus lex et pphete: vetera veterē q̄ aut legē fuerunt ab initio mundi: venerūt enā gēta noua et ap̄tis his supuenientibus vetera p̄ iiciemus. legē. s. fm̄ sram: vt statuam⁹ fm̄ sp̄m. An etiam q̄ veniret homo  
 de celo et nasceret hō celestis: eram⁹ oēs terreni: fm̄ imaginē terreni sup- ueniente nouo hoīe deposuimus ve-  
 terē: et induim⁹ nouū. c. **P**onam t. m. etc. Si p̄dicta habemus abiecto veteri hoīe inuouatū est cor nostruz. Venit ad nos deus et habitabit i nob.  
 Hō abijciat etc. **P**erge. Audeo et dico q̄ ala dei xps est: sic et verbum dei sapia dei et xrus dei. Tale ē ergo ac si dicat: nō abijciat vos fili⁹ meus.  
 Aia mea etc. **A**ug⁹. Animam suā deus vocat voluntatē suā. Nō enim est aial habens corpus et animā: neq̄ substantiā eius sillis est aie q̄ est crea-  
 tura eius: sic ip̄e testatur. **Q**em statū ego feci. Sicut q̄ cum oculos suos: et labia sua: et cetera mēbroꝝ vocabula dicit: nō accipimus eum forma corpis definitū: p̄ hec intelligim⁹ effectū opa-  
 tionū vel virtutū: sed cū dicit anima mea voluntatē eius debem⁹ accipere p̄fecta ap̄pe et simplex illa natura q̄ dicitur: deus: nō cōstat ex anima et corpore: nec ip̄o sp̄m mutabilis est: sic ani-  
 ma: sed spiritus est deus: et semp̄ idēz est apud quē nō est transmutatio: hic aut acceperunt apollinariste occasio- nem q̄ dicunt animā nō hūisse lesim.  
 Ambulabo inter v. Hō fact⁹. **U**n̄ dic et de⁹ n̄: nō reputabis ali⁹ ad eum. Post hec in terra visus ē et cuz hominibus conuersatus est.  
 Sed si nō an. etc. **O**bedientiū bona p̄cedenti ca. expressit: que aut sint p̄uaricatorum mala in p̄iti capitulo ostendit: quozum quedam ad litterā iudei passi sunt. **O**ia vero fm̄ sp̄m.  
 In egestate. Verbi dei. **A**n̄ dur⁹ est hic sermo. Quis p̄t eum audire? Quia intellectus legis transgrediebatur: vt enā gēlicū testamentū irritum faceret. obiscare loquebat̄ eis ne itel- ligerēt. **I**z fugiet nemiē. Quia gētilis nō p̄sequit̄: ad expellendū sed festinant ad salutē eozum: fm̄ illud.  
 Sed q̄ aut: si quomodo cōprehendā. **S**in autem etc. Huiusmodi distin-  
 ctionibus frequenter vtitur: quia le- sus frequenter populum iudeozū cō- uertere voluit: illi autem noluerunt:  
**Q**uotiens volui congregare filios tuos et noluiti. **H**oc autem ma-  
 xime est attendendum: quia cum se- ptem correctiones comminetur: con-  
 tritionem superbe duricie et dationē celi ferre etc. et sex tm̄ non septēz enu-  
 merat. Sed quia septenarius perfe- ctus est numerus p̄ntis vite: omni-  
 modam plenā et integrā vindictam significat. **A**ddam cor. **L**xx. Et apponaz castigare vos septies etc. Etiam hic superfluus est. **S**epties aut pro omni numero est accipiendum.  
 Et conteraz superbiam duri. etc. **Q**ua dicitis semen abrae sumus et nemini seruiimus vnquā. **I**deo gē-  
 tibus seruietis.

**S** Gladia

**a** faciam: multiplicabimini et firmabo pa-  
 ctū vobiscuz. **Et** comedetis vetustissima  
 veterē et vetera nouis superuenientibus  
 prodicietis. **P**onā tabernaculum meum  
 in medio vestri: et nō abijciat vos anima  
 mea. **A**mbulabo inter vos et ero vester de-  
 vosq̄ erit mihi pp̄lis. **E**go dñs de⁹ vester  
 qui eduxi vos de terra egyptioꝝ: ne serui  
 retis eis: et qui cōfregi cathenas ceruicuz  
 v̄sarum vt incederetis erecti. **Q**d si non  
 audieritis me: nec feceritis oīa mandata  
 mea: sed spreueritis leges meas et iudicia  
 mea cōtempseritis: vt nō faciatis ea que  
 a me constituta sunt et ad irritum perdu-  
 catis pactum meum. **E**go quoq̄ hec faci-  
 am vobis: **V**isitabo vos velociter i ege-  
 state et ardore: qui conficiat oculos v̄sos  
 et consumat aīas v̄sas. **F**rustra seretis se-  
 mentē: que ab hostibus deuorabit. **P**o-  
 nam faciēm meam contra vos et corruet  
 corā hostibus vestris: et subijciemini  
 his qui oderunt vos. **F**ugietis nemine  
 persequente. **S**in autē nec sic obedierit  
 mihi addam correptiones vestras septu-  
 plum p̄pter peccata v̄sa: et cōterā super-  
 biā duricię v̄sę: **D**abozq̄ celū vobis de-  
 sup sic ferrū et terrā enēā. **C**ōsumet i cassū  
 laboz vester: nō p̄feret terra germen nec  
 arbores poma p̄bebūt. **S**i ambulauerit  
 ex aduerso mihi: nec voluerit audire me  
 addā plagas v̄sas v̄sq̄ i septuplū p̄pter  
 p̄ctā v̄sa. **E**mittāq̄ i vos bestias agri q̄  
 cōsumāt vos et pecora v̄sa: et ad paucita-  
 tem cūcta redigāt: desertozq̄ fiet v̄sę.

**a** Et comedet⁹ vetustis. ve-  
 terū. i. fruct⁹ terre ita abū-  
 dabunt: et tā bone collectio-  
 nis et maturitatis erunt: q̄  
 possent valde diu suari et  
 comedia vobis: s̄z dimitte-  
 tis p̄pter nonos supueniē-  
 tes. quarto p̄mittit eis di-  
 uina familiaritas cū sua p-  
 tectione. cum dicitur:  
 Ponā ta. m. in m. v̄si.  
 vbi p̄ signa euidētia appa-  
 rebit effect⁹ presentie mee  
 in responsonibus diuinis  
 et p̄silibus. **c** Et nō ab-  
 ijciat vos anīa mea. q̄si ab-  
 ominabiles: imo hēbit vos  
 valde amabiles. **d** Am-  
 bulabo inter vos. v̄s p̄o-  
 tegendo et consolando.  
**e** Et ero vester deus. per  
 veruz et speciale cultum.  
**f** Cōfregi cathenas cerui-  
 cum v̄sarum. i. abstuli a vo-  
 bis durissimā fuititē egypti-  
 pti q̄ tenebamini astricti.  
**g** Et incederetis erecti.  
**h** Mod⁹ em̄ dep̄sōꝝ est ince-  
 dere inclinat capite: et q̄si  
 liberant caput eleuare.  
**i** Qd si nō audierit me.  
**k** Dic p̄r inducū pp̄lis p̄ cō-  
 minationes: et cōminat̄ eis  
 dñs q̄ttuor mala: si nō sua-  
 uerint p̄dicta: et h̄ q̄ttuor  
 bona: q̄ sūt obfūatib⁹ p̄o-  
 missa. **P**romiserat em̄ ob-  
 seruātib⁹ securitatē ab ho-  
 stibus. **E**t iō nō obfūatib⁹  
 p̄mo cōminat̄ ip̄gnationē  
 hostiū: cū dicit: **Q**d si nō au-  
 dieritis etc. sequitur:  
**i** Visitabo vos velociter  
 in egestate et ardore. pueni-  
 ente ex incurso hostiū. v̄si  
 subdit: **k** Frustra sere-  
 tis sementē. q̄ ab hostibus  
 deuorabit. **l** Ponam  
 faciēm meā i vos. i. intentio  
 nē ad vos p̄sequendū. iō  
 subdit: **Et** corruetis coram  
 hostib⁹ v̄s. et subditur:  
**m** Fugiet ne. p̄se. ex ni-  
 mio pauore qd ē valde tur-  
 pe. **S**ecdo h̄ fertilitatē quaz  
 p̄miserat fūatib⁹ mandata  
 cōminat̄ nō fūatib⁹ sterili-  
 tatē. cum dicitur:  
**n** Sin at etc. i. penas vos  
 affligēt. **o** Septuplū  
 .i. p̄fecte: qz septenari⁹ nu-  
 mer⁹ p̄fectionē significat.  
**p** Dabozq̄ ce. vobis de.  
 si. fer. qz nec ros nec pluuia  
 descēdet inde sup frā fecū-  
 dandā. **q** Et frā enēā.  
 .i. sicca et oīno ifructuosaz.  
**r** Tertio cum dicitur:  
**r** Si am. ex aduer. mihi.  
 h̄ fecunditatē plis cōminat̄  
 eis paucitatē pleb. v̄si seq̄t.  
**s** Emmittāq̄ in vos bestias  
 agri. i. feroces:  
**t** Que cōsumāt vos. de/  
 fertez fiat vie v̄sē p̄ pau-  
 citatē habitatoꝝ in terra: et  
 nō solū cōminat̄ eis pauci-  
 tatē ex deuoratiōe bestiaz:  
 p̄ s̄ q̄ se d̄ cū